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Demonstrativo das Variagc8es Patrimoniais

VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Transferéncias e Delegacdes Recebidas
REPASSE RECEBIDO PELA CAMARA DA PREFEITURA

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (I)

18.937.318,36

21.070.435,95

18.937.318,36

21.070.435,95

18.937.318,36

21.070.435,95

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Pessoal e Encargos
13. SALARIO

13. SALARIO

CONTRIBUIGAO PATRONAL PARA O RPPS
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - RGPS
SUBSIDIOS

VENCIMENTOS E SALARIOS

VENCIMENTOS E SALARIOS

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS
DIARIAS PESSOAL CIVIL
FESTIVIDADES E HOMENAGENS
GENEROS ALIMENTACAO
LOCACOES
MANUTENCAO E CONSERVACAO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PJ
SERVICOS BANCARIOS
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTROS.
SERVICOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGAGOES PREVIDENCIARIAS - PREFEITURA

Transferencias e Delegac6es Concedidas
DEVOLUQAO DE TRANSFERENCIA RECEBIDA
RECURSOS PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL - APORTES PERIODICOS
RECURSOS PARA COBERTURA DE DEFICIT FINANCEIRO - CAMARA

Desvalorizacdo e Perda de Ativos
PERDAS INVOLUNTARIAS DE MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

Qutras VariacGes Patrimoniais Diminutivas
INDENIZAGOES E RESTITUICOES - CONSOLIDAGAO

Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (Il)

0,00
28.368,26
106.946,46
2.230.819,25
2.645.933,33
8.039.800,00
679.133,29

101.766,66
41.231,10
115.611,31
2.061.331,98
3.271.000,00
7.856.339,33
520.777,61

13.731.000,59

13.968.057,99

0,00 508.124,66
22.000,00 12.000,00
26.250,00 0,00
0,00 0,00
410.400,00 0,00
169.283,41 0,00
0,00 758.210,75
85.711,58 0,00
284.290,48 0,00
5.530,00 718.415,54
6.323,94 0,00
85.685,75 0,00
922.761,90 1.079.770,52
2.018.237,06 3.076.521,47
4.250,34 0,00
4.250,34 0,00
0,00 1.068.308,05

0,00 1.341.677,74

1.108.563,30 0,00
1.108.563,30 2.409.985,79

0,00 1.023.107,62

0,00 1.023.107,62

0,00 574.555,12

0,00 574.555,12

16.862.051,29

21.052.227,99

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (1) - (1)

2.075.267,07

18.207,96
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