



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

RUA DEFENSOR PÚBLICO ZILMAR DUBOC PINAUD, 77  
 CEP 25.555-690  
 SAO JOAO DE MERITI - RJ  
 CNPJ: 30.606.412/0001-30

**Outubro/2023**

**Demonstrativo das Variações Patrimoniais**

## VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

### VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

**Exercício Atual**      **Exercício Anterior**

#### Transferências e Delegações Recebidas

REPASSE RECEBIDO PELA CÂMARA DA PREFEITURA	18.937.318,36	21.070.435,95
	<b>18.937.318,36</b>	<b>21.070.435,95</b>

#### **Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)**

**18.937.318,36**      **21.070.435,95**

### VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

**Exercício Atual**      **Exercício Anterior**

#### Pessoal e Encargos

13. SALARIO	0,00	101.766,66
13. SALÁRIO	28.368,26	41.231,10
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS	106.946,46	115.611,31
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RGPS	2.230.819,25	2.061.331,98
SUBSÍDIOS	2.645.933,33	3.271.000,00
VENCIMENTOS E SALARIOS	8.039.800,00	7.856.339,33
VENCIMENTOS E SALÁRIOS	679.133,29	520.777,61
	<b>13.731.000,59</b>	<b>13.968.057,99</b>

#### Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo

DEPRECIAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	508.124,66
DIARIAS PESSOAL CIVIL	22.000,00	12.000,00
FESTIVIDADES E HOMENAGENS	26.250,00	0,00
GERENROS ALIMENTAÇÃO	0,00	0,00
LOCAÇÕES	410.400,00	0,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO	169.283,41	0,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE	0,00	758.210,75
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	85.711,58	0,00
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	284.290,48	0,00
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ	5.530,00	718.415,54
SERVIÇOS BANCARIOS	6.323,94	0,00
SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTROS.	85.685,75	0,00
SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	922.761,90	1.079.770,52
	<b>2.018.237,06</b>	<b>3.076.521,47</b>

#### Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - PREFEITURA	4.250,34	0,00
	<b>4.250,34</b>	<b>0,00</b>

#### Transferencias e Delegações Concedidas

DEVOLUÇÃO DE TRANSFERÊNCIA RECEBIDA	0,00	1.068.308,05
RECURSOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL - APORTES PERIÓDICOS	0,00	1.341.677,74
RECURSOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT FINANCEIRO - CAMARA	1.108.563,30	0,00
	<b>1.108.563,30</b>	<b>2.409.985,79</b>

#### Desvalorização e Perda de Ativos

PERDAS INVOLUNTÁRIAS DE MÁQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	0,00	1.023.107,62
	<b>0,00</b>	<b>1.023.107,62</b>

#### Outras Variações Patrimoniais Diminutivas

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - CONSOLIDAÇÃO	0,00	574.555,12
	<b>0,00</b>	<b>574.555,12</b>

#### **Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)**

**16.862.051,29**      **21.052.227,99**

#### **RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (I) - (II)**

**2.075.267,07**      **18.207,96**